

СОГЛАСОВАНО:

2023 года

Администрация МО "Ленский муниципальный район"
(наименование строки)

УТВЕРЖДАЮ:
2023 года

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 99-2023
(локальный смет)

Основа: имее содержание 1 км. автомобильных дорог общего пользования БЗ и категории в МО "Ленский муниципальный район" 2023-2024 гг
Сметная стоимость: 11,455 тыс.руб.
Составлена в текущих ценах по состоянию на 4 кв. 2023 г. 9,546 тыс.руб.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе				Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего	
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/мех	Мат.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. 1 км. автомобильной дороги категории БЗ														
1	ГЭСН-01-05-006-01	Очистка дороги от снега средними автогрейдером; снег уплотненный до 300 мм Объем=24000/10000	10000 м2		2,4	2 030,91	4 874,18		4 874,18				0	2,28
Д 2 Затраты труда машинистов														
Д	ФСМ-91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	чел.час	0,95	2,28	300,00	684,00							
2	ГЭСН-01-05-004-01	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора	маш.час	1,17	2,808	1 735,82	4 874,18		4 874,18					684,00
3		Объем=24000/10000	10000 м2		2,4	1 946,45	4 671,47		4 671,47					0,00
3		2 Затраты труда машинистов	чел.час	0,95	2,28	300,00	684,00							
3	010411	Тракторы на пневмоопорном ходу при работе на других видах строительства 158 кВт (215 л.с.)	маш.час	1,17	2,808	1 653,63	4 671,47							2,28
Итого по смете:														
Итого прямые затраты (справочно)														
Строительные работы														
НДС 20%														
ВСЕГО по смете														
							9 545,65							
							9 545,65							
							1 909,13							
							11 454,78							
												0		0

Составил: [подпись]
(должность, подпись (инициалы, фамилия))
Проверил: [подпись]
(должность, подпись (инициалы, фамилия))